
Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 1 z 11 

 

 

 

 

 

 

 Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: 8500009204 
číslo smlouvy dodavatele:       
 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (přímé zadání). 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka: qbep485 

zastoupena:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel  

kontaktní osoba:   

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Dodavatel: 

Amitia s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 31796 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo/bydliště:  K Hnízdům 221/7, Valcha, 301 00 Plzeň 

IČO:    04525621  DIČ: CZ04525621 

datová schránka:  kwca6eh 

zastoupena:  Ing. Milan Legát, Ph.D., jednatel 

kontaktní osoba:  Ing. Milan Legát, Ph.D., tel.  

(dále jen „dodavatel“) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Závazek dodavatele: formou outsourcingu implementovat nový softwarový nástroj (dále jen „SW 
nástroj“) na podporu rozhodovacích procesů na základě umělé inteligence. Dodavatel se touto 
smlouvou zavazuje poskytnout formou outsourcingu pro objednatele software spočívající v následujícím 
plnění: 

a) implementaci SW nástroje s umělou inteligencí zahrnující podporu dispečinku zimní údržby 
objednatele spočívající v podpoře rozhodování nasazení techniky na údržbu pozemních 
komunikací dle vyhodnocení aktuálního stavu počasí, předpovědi počasí a dat meteostanic ve 
správě objednatele v době od 01. 10. 2024 do 30. 4. 2025 s nepřetržitým provozem 24 hodin 
denně po 7 dnů v týdnu; 

b) SW nástroj bude dodavatel provozovat na vlastním zařízení a bude poskytovat informace na 
dispečerských pracovištích objednatele; 

(dále jen „předmět plnění“) 

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plnění a zaplatit dohodnutou cenu. 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 2 z 11 

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: dodavatel provede implementaci SW nástroje v souladu 
s harmonogramem plnění uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.  

2.4. Místo plnění: sídlo objednatele, další pracoviště objednatele a jakékoli místo výslovně určené 
objednatelem, vždy v rámci Plzeňského kraje. 

III. ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1. Postup implementace SW nástroje bude blíže specifikován v dokumentu obsahujícím podrobnou 
analýzu stavu technického prostředí objednatele, návrh řešení a podrobný popis implementace SW 
nástroje (dále jen „Cílový koncept“). Cílový koncept podléhá akceptaci objednatelem za podmínek 
stanovených v čl. IV. odst. 4.3. této smlouvy.  

3.2. Dodavatel se zavazuje provést implementaci SW nástroje tak, aby SW nástroj splňoval veškeré 
požadavky stanovené v této smlouvě a ve schváleném Cílovém konceptu.  

3.3. Bude-li v rámci Cílového konceptu identifikována potřeba dodání jakéhokoliv plnění v rámci této 
smlouvy, včetně software a poskytnutí licencí k jeho užití, je cena za poskytnutí takového plnění 
zahrnuta v ceně za implementaci SW nástroje. 

3.4. Objednatel je kdykoliv v průběhu provádění služeb dle této smlouvy oprávněn kontrolovat řádné plnění 
dodavatelem. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli bez zbytečného odkladu veškeré podklady 
a součinnost, kterou si objednatel při kontrole důvodně vyžádá.  

 

IV. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

4.1. Služby provedené dodavatelem dle této Smlouvy budou objednateli předávány po částech. Předání a 
převzetí jednotlivých částí služby proběhne po splnění akceptační procedury uvedené v této smlouvě, 
je-li tak touto smlouvou stanoveno. 

4.2. Implementace SW nástroje bude objednateli předávána postupně, přičemž ověření splnění milníků 
Akceptace Cílového konceptu, Dokončení vývoje SW nástroje, Ukončení ověřovacího provozu SW 
nástroje, Implementace SW nástroje do ostrého provozu podléhá akceptační proceduře uvedené níže 
v tomto čl. V. smlouvy. 

4.3. Akceptace Cílového konceptu 

a) Dodavatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení Cílového konceptu s 

objednatelem. Dodavatel předá dokončený návrh Cílového konceptu objednateli k akceptaci včas 

tak, aby mohl být dodržen termín pro milník „Akceptace Cílového konceptu“ stanovený v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

b) Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k Cílovému konceptu do deseti (10) 

pracovních dnů ode dne jeho doručení. Vznese-li objednatel výhrady nebo připomínky, zavazuje 

se dodavatel bez zbytečného odkladu provést veškeré potřebné úpravy Cílového konceptu dle 

výhrad a připomínek objednatele a takto upravený Cílový koncept předat objednateli k opakované 

akceptaci. Pokud výhrady a připomínky objednatele k upravené verzi Cílového konceptu 

přetrvávají nebo objednatel identifikuje výhrady a připomínky nové, je objednatel oprávněn 

postupovat podle tohoto odstavce i opakovaně. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 

výslovně uvádí, že objednatel není povinen Cílový koncept akceptovat a je oprávněn vznášet 

výhrady a připomínky, pokud Cílový konceptu bude po objednateli vyžadovat rozsah součinnosti, 

který nebude pro objednatele akceptovatelný, zejména pokud bude vyžadovat rozšíření 

infrastruktury datových center objednatele nebo komunikační infrastruktury v rozsahu, který by 

vyvolal na straně objednatele náklady, které z jeho pohledu nebudou akceptovatelné. 

c) V případě, že objednatel nemá k Cílovému konceptu připomínky ani výhrady, zavazuje se ve 

lhůtě deseti (10) pracovních dnů od předložení Cílového konceptu k akceptaci tento dokument 

akceptovat (osoba ve věcech smluvních a akceptačních) a vystavit o tom písemný akceptační 

protokol. 

d) Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad nebo připomínek k 

Cílovému konceptu a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na dohodnuté termíny pro 

dokončení a předání Cílového konceptu, přičemž za nedodržení těchto termínů odpovídá v plném 

rozsahu dodavatel. 

4.4.  Dokončení vývoje SW nástroje 

a) Řádné dokončení vývoje SW nástroje bude ověřeno prostřednictvím akceptační procedury. 

Dodavatel si musí počínat tak, aby mohl být dodržen termín pro milník „Dokončení vývoje SW 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 3 z 11 

nástroje“ stanovený v příloze č. 1 této smlouvy. Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného 

provedení výsledku plnění porovnáním skutečných vlastností SW nástroje s jejich specifikací 

stanovenou touto smlouvou, jejími přílohami a Cílovým konceptem. 

b) Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat na základě 

specifikace akceptačních testů, která bude stanovena v Cílovém konceptu, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Akceptační kritéria budou definována v Cílovém konceptu, nedohodnou-li 

se strany jinak. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, přípravu scénářů, příkladů a dat na 

akceptační testy zajistí dodavatel za nezbytné součinnosti objednatele. Akceptační procedura 

bude dále zahrnovat kontrolu úplnosti předávané technické, provozní a uživatelské dokumentace. 

c) Dodavatel bez zbytečného odkladu a neprodleně písemně informuje objednatele, kdy bude 

možno provést akceptační testy. Objednatel následně sdělí dodavateli termín, kdy je možné dané 

testy vykonat, ne však dříve než tři (3) pracovní dny od sdělení dodavatele. Dodavatel je povinen 

objednatelem navrhnutý termín akceptovat a provést akceptační testy vždy v místě určeném 

objednatelem viz čl. II odst. 2.4 této smlouvy. 

d) Jestliže předmět akceptace splní akceptační kritéria akceptačních testů, strany se zavazují o 

tomto sepsat akceptační protokol. 

e) Pokud předmět nesplňuje stanovená akceptační kritéria, je objednatel povinen své připomínky 

sdělit dodavateli do pěti (5) pracovních dnů. 

f) Dodavatel je povinen vypořádat připomínky objednatele bez zbytečného odkladu a neprodleně 

předložit předmět akceptace k opakované akceptaci dle této smlouvy. Akceptační procedura, 

včetně procesu testování a případných následných oprav, se bude opakovat, dokud předmět 

akceptace nesplní akceptační kritéria pro příslušný akceptační test. 

g) Dohodnuté termíny nejsou dotčeny trváním akceptační procedury, přičemž za nedodržení těchto 

termínů odpovídá v plném rozsahu dodavatel. 

h) Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, akceptovat dodané řešení s výhradou odstranění 

drobných vad a nedodělků. 

4.5. Ukončení ověřovacího provozu SW nástroje 

a) Po akceptaci dokončení vývoje SW nástroje bude zahájen ověřovací provoz SW nástroje. 

b) Účelem ověřovacího provozu je ověřit, zda dodané řešení splňuje všechny funkční a nefunkční 

požadavky. 

c) Ověřovací provoz bude trvat po dobu stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy. Způsob provedení 

ověřovacího provozu bude definován v Cílovém konceptu. 

d) Vady zjištěné v rámci ověřovacího provozu budou kategorizovány následujícím způsobem: 

4.5.4.1. A - kritická vada - velmi vážná vada, která znemožňuje práci se systémem nebo nesplňuje funkční 

zadání, tzn., že splňuje alespoň jednu z níže uvedených charakteristik: 

4.5.4.1.1. způsobuje tak závažné problémy, že další vývoj ani dodržení dohodnutého časového plánu 

nejsou možné, 

4.5.4.1.2. vyplývá z nedodržení závazných právních předpisů, 

4.5.4.1.3. nedodržení či neprokázání realizace nebo jen částečná realizace požadavku uvedeného ve 

smlouvě a jejích přílohách, 

4.5.4.1.4. znemožňuje používání dodaného řešení jako celku nebo znemožňuje používání základní 

funkce/funkcí dodaného řešení podle jeho dokumentace, 

4.5.4.1.5. znemožňují používání nebo ovládání dodaného řešení, zapříčiní ztrátu dat, 

4.5.4.1.6. způsobuje, že použití dodaného řešení by nebylo bezpečné nebo by plně neodpovídalo 
zásadám bezpečnostní politiky objednatele, 

4.5.4.1.7. ohrožuje provoz nebo dostupnost jiné aplikace nebo samotného dodaného řešení v 
provozním prostředí objednatele, 

4.5.4.1.8. způsobuje, že dodané řešení není schopno zvládat běžnou provozní zátěž, 

4.5.4.1.9. za provozních podmínek vede k omezení funkcionality systému s dopadem na významný 
počet uživatelů, 

4.5.4.2. B - podstatná vada - vada, kterou je možno dočasně vyřešit organizačním či jiným opatřením a 

která splňuje níže uvedenou charakteristiku: 

4.5.4.2.1. je možné pro její překonání nalézt odpovídající alternativu, která je akceptovatelná 

objednatelem, způsobuje, že dodané řešení není schopno zvládat maximální provozní zátěž, 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 4 z 11 

4.5.4.3. C - nepodstatná vada - drobná vada, která nemá vliv na provoz systému, tzn., že je pouze 

„kosmetického“ charakteru - tj. taková vada, jejíž výskyt neovlivňuje zásadním způsobem aktivity 

uživatelů a výstupy z těchto aktivit. 

e) Dodavatel bude objednateli v průběhu ověřovacího provozu poskytovat zvýšenou podporu a 

odstraňovat veškeré zjištěné vady. Ověřovací provoz se považuje za úspěšně ukončený, pokud 

v průběhu posledních dvou týdnů trvání ověřovacího provozu nebude zjištěna žádná vada 

kategorie A a dále nebude zjištěno více než 5 vad kategorie B a více než 9 vad kategorie C. V 

případě, že počet zjištěných vad překročí maximální povolený počet uvedený v předchozí větě, 

má objednatel právo rozhodnout (i opakovaně) o prodloužení trvání ověřovacího provozu o další 

dva týdny, nebo o akceptaci ukončení ověřovacího provozu s výhradou odstranění zjištěných 

vad. O ukončení ověřovacího provozu bude sepsán akceptační protokol, ve kterém strany určí 

způsob a dobu odstranění vad, které SW nástroj měl ke dni ukončení ověřovacího provozu. Pro 

vyloučení pochybností se uvádí, že pokud objednatel z důvodu existence vad SW nástroje 

rozhodne o prodloužení ověřovacího provozu, odpovídá za nesplnění termínu v plném rozsahu 

dodavatel. 

f) Další podmínkou pro ukončení ověřovacího provozu je realizace alespoň 5-ti výjezdů vozidel 

zimní údržby. V případě, že nebude realizován z důvodu nevhodných meteorologických 

podmínek stanovený minimální počet výjezdů vozidel zimní údržby, má objednatel právo 

rozhodnout (i opakovaně) o prodloužení trvání ověřovacího provozu o další dva týdny.  

4.6. Implementace SW nástroje do ostrého provozu 

a) Implementace SW nástroje do ostrého provozu proběhne po ukončení ověřovacího provozu dle 

harmonogramu v příloze č. 1 této smlouvy. Způsob provedení implementace SW nástroje do 

ostrého provozu bude definován v Cílovém konceptu. 

b) Implementace SW nástroje do ostrého provozu bude považována za řádně provedenou po 

úspěšném dokončení příslušné akceptační procedury, pro kterou se přiměřeně použijí pravidla 

stanovená v čl. V. odst. 5.4. této smlouvy. 

4.7. Objednatel není povinen akceptovat kteroukoliv část plnění, bude-li mít vady. Objednatel je dále 
oprávněn rozhodnout o tom, že v případě kteréhokoli plnění dle této smlouvy dojde k podpisu 
akceptačního protokolu s výhradami, a to za předpokladu, že dílčí část předmětu plnění je způsobilá 
sloužit svému účelu, přičemž se vyskytují jen drobné vady nebo nedodělky. V takovém případě je 
dodavatel povinen odstranit takové vady nebo nedodělky ve lhůtě dohodnuté v akceptačním protokolu. 

V. DALŠÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

5.1. Dodavatel se dále zavazuje: 

a) poskytovat plnění podle této smlouvy řádně a včas; 

b) provést předmět plnění s odbornou péčí odpovídající podmínkám sjednaným v této smlouvě; 

c) upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či potenciální výpadky 

plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění smlouvy nezbytné; 

d) zajistit dokumentované řízení změn, včetně aktualizace příslušné provozní, administrátorské a 

uživatelské dokumentace dle uskutečněných změn v SW nástroji; 

e) neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 

smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy; 

f) upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést 

taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

g) i bez pokynů objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této smlouvy, budou 

s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění smlouvy nezbytné pro zamezení vzniku škody; 

jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných dodavatelem, má dodavatel právo na úhradu 

nezbytných a účelně vynaložených nákladů; v případě, že nebude bezprostředně hrozit vznik 

škody, je dodavatel povinen na provedení těchto nezbytných úkonů objednatele předem 

upozornit; 

h) postupovat při poskytování plnění podle této smlouvy s odbornou péčí a aplikovat interní procesy 

objednatele z oblasti projektového řízení vývoje, provozu a zajištění bezpečnosti v oblasti 

informačních systémů a dále dodržovat bezpečnostní politiky v rámci systému řízení bezpečnosti 

informací objednatele, přičemž pokud tyto procesy objednatele pro určitou oblast definovány 

nebudou, zavazuje se dodavatel aplikovat „best practice“ v příslušném odvětví; 

i) informovat objednatele o plnění svých povinností podle této smlouvy a o důležitých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 5 z 11 

j) zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této smlouvy, které se budou 

zdržovat v prostorách nebo na pracovištích objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy objednatele, s nimiž objednatel 

dodavatele obeznámil; 

k) chránit práva duševního vlastnictví objednatele a třetích osob; 

l) upozorňovat objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 

objednatele. 

5.2. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout objednateli nebo jakékoliv třetí osobě písemně pověřené 
objednatelem přiměřenou spolupráci a součinnost, která je nezbytná pro účely provázání SW nástroje 
s dalšími informačními systémy užívanými objednatelem. 

5.3. Dodavatel se zavazuje zajistit, že v době navazující na ukončení smlouvy objednatel nebude mít žádné 
závazky vůči třetím osobám v souvislosti s plněním smlouvy. 

VI. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnutý předmět plnění dle této smlouvy činí celkem: 
400 000,00 Kč bez DPH.  

(dále jen „cena plnění“) 

6.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických norem. 

6.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“) vystaveného 
dodavatelem. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu dílčích částí implementace SW nástroje 
až poté, co objednatel podpisem akceptačního protokolu, případně i akceptačního protokolu s 
výhradami, potvrdí splnění jednotlivých dílčích částí implementace SW nástroje, které jsou definovány 
jako platební milníky v příloze č. 2 této smlouvy. 

6.5. Faktura musí kromě náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy objednatele 
 
Přílohou faktury vystavené k vyúčtování ceny za jednotlivé dílčí části implementace SW nástroje 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy musí být kopie podepsaného akceptačního protokolu, případně 
akceptačního protokolu s výhradami, potvrzujícího převzetí příslušného plnění objednatelem.  

6.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. 

6.7. Objednatel je oprávněn faktury, které nebudou splňovat náležitosti dle této smlouvy, ve lhůtě splatnosti 
vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod vrácení. Dodavatel je 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

6.8. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 
jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 
elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. zástupce oprávněných osob. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

7.2. Jména oprávněných osob a jejich role jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 

7.3. Smluvní strany mají právo změnit oprávněné osoby svým písemným oznámením doručeným druhé 
straně. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

VIII. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost implementace SW nástroje po dobu provozu služby od dokončení 
implementace SW nástroje do ostrého provozu (tj. po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy).  

8.2. Objednatel je oprávněn vady na předmětu plnění nahlásit dodavateli kdykoliv v průběhu trvání záruční 
doby. 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 6 z 11 

8.3. Doba od zjištění vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 

8.4. Bude-li objednatel požadovat odstranění vad, dodavatel je povinen odstranit vady ve lhůtě dohodnuté 
mezi smluvními stranami, a nedojde-li mezi stranami k takové dohodě, pak v přiměřené lhůtě, kterou 
stanoví objednatel. Dodavatel je povinen odstranit záruční vady bez nároku na jakékoliv peněžité či jiné 
plnění. 

8.5. Objednatel je v případě poskytnutí vadného plnění vždy oprávněn dle vlastního uvážení a bez jakékoliv 
vazby na uplatnění dalších nároků (náhrada újmy, smluvní pokuta apod.) zajistit si i jen částečně 
poskytnutí bezvadného plnění osobou odlišnou od dodavatele, a to na účet dodavatele. O využití tohoto 
práva je povinen dodavatele informovat. 

8.6. Dodavatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté právních vad a 
zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní 
nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 
v souvislosti s plněním dodavatele podle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k 
dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání SW nástroje či jeho části, zavazuje se 
dodavatel zajistit ve spolupráci s objednatelem na vlastní náklady náhradní řešení a minimalizovat 
dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této smlouvy, přičemž 
současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody. 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

a) je dodavatel v prodlení s provedením jakékoliv části předmětu plnění delší než patnáct (15) dnů 
oproti termínu plnění stanovenému podle této smlouvy, pokud dodavatel nezjedná nápravu ani v 
dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 
přičemž tato lhůta nesmí být kratší než deset (10) dnů od doručení takovéto výzvy, 

b) pokud nedojde k akceptaci Cílového konceptu ani do třiceti (30) dnů ode dne předložení její první 
verze objednateli, 

c) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) v případě prodlení dodavatele se splněním kteréhokoliv z milníků (i) dokončení a akceptace 
Cílového konceptu, (ii) dokončení vývoje SW nástroje, (iii) ukončení ověřovacího provozu 
(akceptace), (iv) dokončení implementace SW nástroje do ostrého provozu a akceptace SW 
nástroje v termínu uvedeném v harmonogramu plnění, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, 
vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za předmět plnění dle 
čl. VI odst. 6.1. této smlouvy, resp. podle skutečného rozsahu předmětu plnění, za každý i jen 
započatý kalendářní den; 

b) v případě prodlení dodavatele se splněním závazku odstranit vady nebo nedodělky týkající se 

kterékoliv části předmětu plnění implementace SW nástroje uvedené v akceptačním protokolu s 

výhradami ve lhůtě stanovené v tomto akceptačním protokolu se dodavatel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za předmět plnění dle čl. VI odst. 6.1. 

této smlouvy, resp. podle skutečného rozsahu předmětu plnění, za každý i jen započatý 

kalendářní den; 

c) v případě prodlení dodavatele odstranit záruční vadu ve lhůtě stanovené dle čl. VIII. odst. 8.4. 

této smlouvy se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za 

předmět plnění dle čl. VI odst. 6.1. této smlouvy, resp. podle skutečného rozsahu předmětu 

plnění, za každý i jen započatý kalendářní den; 

10.2. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 

smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce dodavatele. 

10.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok. 

10.4. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nijak nedotýká nároků na náhradu škody. 

XI. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

11.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 7 z 11 

kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 

11.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

11.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

11.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

11.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

11.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

11.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-

a/informace-ohledne-gdpr/. 
11.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 04. 2025. 

12.2. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno 
za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne 
dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před 
nabytím účinnosti této smlouvy. 

12.4. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

12.5. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 8 z 11 

12.6. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření. 

12.7. Dodavatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 o.z. 

12.8. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.  

12.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i v 
listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. 

12.10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

PŘÍLOHY 

- Příloha č. 1 – Realizační harmonogram 
- Příloha č. 2 – Cena SW a služeb 
- Příloha č. 3 – Oprávněné osoby a seznam členů realizačního týmu 

 
objednatel:        dodavatel: 
 
V Plzni dne       V Plzni dne  
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.                              Amitia s.r.o. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Milan Legát, Ph.D., 
generální ředitel      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za administrativní správnost:   

  



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 9 z 11 

Příloha č. 1 - Realizační harmonogram 

Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou postupovat dle tohoto Realizačního 

harmonogramu (dále jen „harmonogram“). Smluvní strany se dohodly, že u položek harmonogramu 

označených jako etapa (ID etapy) bude vždy pořízen mezi zhotovitelem a objednatelem Akceptační protokol 

příslušné etapy.  

Název milníku Termín do 

Podpis Smlouvy a zahájení realizace 31.07.2024 

Specifikace požadavků a návrh cílového konceptu 16.08.2024 

Etapa I: Akceptace cílového konceptu 23.08.2024 

Vývoj SW nástroje 20.09.2024 

Školení klíčových uživatelů pro ověřovací provoz SW nástroje 30.09.2024 

Akceptační procedura Dokončení vývoje SW nástroje 30.09.2024 

Etapa II: Dokončení vývoje SW nástroje 30.09.2024 

Ověřovací provoz SW nástroje, období zvýšené podpory SW nástroje 31.01.2025 

Etapa III: Ukončení ověřovacího provozu SW nástroje 31.01.2025 

Školení uživatelů pro ostrý provoz SW nástroje 21.02.2025 

Akceptační procedura pro Implementaci SW nástroje do ostrého provozu 28.02.2025 

Etapa IV: Implementace SW nástroje do ostrého provozu 28.02.2025 

Termíny Ukončení ověřovacího provozu SW nástroje a Implementace SW nástroje do ostrého provozu jsou 
předmětem splnění podmínek stanovených v čl. IV odst. 4.5 této Smlouvy a může tak dojít k jejich posunu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 10 z 11 

Příloha č. 2 – Cena SW a služeb 

Cena plnění je stanovena v čl. VI odst. 6.1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na následujících 

platebních milnících.  

Název milníku Cena plnění [Kč] 

Etapa I: Akceptace cílového konceptu 89.600 

Etapa II: Dokončení vývoje SW nástroje 208.000 

Etapa III: Ukončení ověřovacího provozu SW nástroje 64.000 

Etapa IV: Implementace SW nástroje do ostrého provozu 38.400 

 
 
 
 
 
  



Smlouva o outsourcingu softwarového nástroje 

 

Stránka 11 z 11 

Příloha č. 3 – Oprávněné osoby a seznam členů realizačního týmu 

Seznam oprávněných osob objednatele 

Jméno a příjmení Pozice na projektu Telefon E-mail 

  Kontaktní osoba ve věcech 
technických 

 
 

  Manažer zimní údržby   
 

 Manažer zimní údržby  
 

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. zástupce oprávněných osob. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech souvisejících s 

plněním této smlouvy. 

Jméno a příjmení Pozice na projektu Telefon E-mail 

Ing. Milan Legát, Ph.D. Zastupuje Dodavatele ve 
smluvních a obchodních 
záležitostech 

 

 Zastupuje Dodavatele 
v technických 
záležitostech 

 

Seznam členů realizačního týmu 

Jméno a příjmení Pozice na projektu Telefon E-mail 

Ing. Milan Legát, Ph.D. Vedoucí projektu   

 
r 

m 

 SW Architekt ---  

 Vývojář ---  

 DevOps inženýr/Vývojář ---  

 Tester ---  

Telefonické kontakty jsou uvedeny pouze u oprávněných osob Dodavatele. 


		2024-07-25T10:27:59+0200
	Ing. Monika Tomášková


		2024-07-30T10:12:51+0200
	Ing. Milan Legát, Ph.D.


		2024-07-31T06:42:27+0000
	Not specified




